NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS UN PESO 511100 M.N.) , por concepto de 
CAPITAL VENCIDO del contrato de créd1to base de/a acción 

1Una sentenc1a no causa agrav1o por la circunstancia de que el Juez de Oistnto om1ta el capitulo 
relatiVO a "resultandos" al dictarla 

b) El pago de la cantidad de $325,793.04 (TRESCIENTOS 
VEINTICINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 04/100 M.N.) por 
concepto de INTERESES ORDINARIOS generados y comprendídos del 04 de 
marzo de/ 2020 hasta el dfa 03 de abril del 2021, más /os que se s/gan generando 
hasta la total liquidación del crédllo de conforme lo establecido en el contrato de 
crédito base de fa acción. 

e) La cantidad de $22,072.80 (VEINTIDOS MIL SETENTA Y DOS 
t 

PESOS 801100 M.N.) por concepto de INTERESES MORATORIOS generados 
desde el 04 de julio del 2020 hasta el 03 de abril del 2021 más /os que se sigan 
generando hasta la total liquidación del crédito otorgado, de acuerdo a lo 
establecido en el contrato base de la acción 1

[...]

letrado por autorizado para recibir ·citas y notificaciones, acorde 
al arábigo 85 del citado código. 

Séptimo. Por otra parte, en cuanto a la medida 
cautelar que solicita el promovente, consistente en que se gire 
oficio a la institución de crédito BBVA, para que asegure la 
cantidad de $459,000.00 (cuatrocientos cincuenta y nueve mil 
pesos 00/1 00 moneda nacional). 

Se procede a su estudio en términos de los artículos 
181 , 182, demás relativos y aplicables del Código de 
Procedimientos Civiles en vigor del Estado de Tabasco. 

Por lo anterior, en términos del artículo 181 del citado

[...]

adjuntando oara tales efectos copja de traslado del escrito inicial y documentos anexos, en relación al citado predio exhibido por la 
parte promovenle, advertido que de no cumplir con los lineamientos fijados en este mandato judicial, se aplicará una multa equivalente a 20 (veinte) veces el 
valor diario de la unidad de medida y actualización, la cual equivale a $2,262.80 (dos mil doscientos sesenta y dos pesos 80/100 moneda nacional), dado que el 
valor de la citada unidad en la actualidad es de $113.14 (ciento trece pesos 14/100 moneda nacional), de conformidad con el articulo 129 tracción 1 del Código 
de Procedimientos Civiles en vigor, misma que se duplicará en caso de reincidencia. • 

Séptimo. Hágase del conocimiento como colindantes del predio a los ciudadanos: